

הרב קוק, שבת הארץ:

ויש לומר, שלכולי עלמא תוספת בשיעורא כהאי גוונא (שיש לו קרקע) לא הוי כי אם מדרבנן, ואם הוי מדרבנן, יש לומר שכיון שאנו צריכים לזה משום תיקון ישוב ארץ ישראל, הוי כמו שבות דאמירה לנכרי, דלא גזרו (בב"ק פ: - כתיבת שטר אונו בשבת).

הוויכות על "לא תחנם"

לא תחנם - לא תתן להם חניה בקרקע.

<p>והנה אמרתי בפשיטות שסוב להתיר למכור לנכרי, ואף על פי שאסור ליתן ולמכור קרקע בארץ ישראל, כיון שהוא לטובת היישוב פשיטא דאין כאן איסור דלא תחנם!</p>	<p>בר"ח מהזאב ופגע בו אריי - כי רתצים להמלט מאיסור שביעית בזמן הזה [שהוא] דרבנן לרוב הפוסקים, ופגע באיסור מכירת קרקע לעובד גילולים בארץ ישראל, שהוא איסור דאורייתא לכו"ע!</p>
--	---

קניית פירות וריקת בשמיטה 66 (C) הרב סוף גבי רשון

חזון איש ב"ד, ח:

לעניין חניה בקרקע... המציאות של עובדי ע"ז על אדמת ישראל בקניין שטאוי לפני המקום, וכל שקנה הקרקע והיא שלו הרי עובד ע"ז על קרקע הארץ... ולפיכך אין מקום להתיר למכור לנכרי בשביל להפקיע קדושת שביעית, ואדרבה איסור שביעית דרבנן בזמן זה, ומכירה לאו דאורייתא כטריפה ובשר בחלב וכיוצא בזה.

דלגבי איסור תורה יש מקום לומר, שאף על פי שעיקר המכירה אין עושים רק להפקיע איסורא, ולא שתישאר הקרקע באמת לנוכרי, מכל מקום אין לנו לחלק מסברא לצאת מגזירת התורה...

באיסור זה שעיקרון משום תיקון יישוב ישראל בארץ ישראל, ודאי צריך לומר דלא שייכא גזירה.

טענות החזון איש שביעית - סימן כז אות ז

*הנלקטים בשביעית פטורים מן המעשר אף אם נמכרו, א. מפני שנמכרו ע"י שליח ואין שליח לדבר עבירה, ב. מפני שלא נמסר להם בטב"ו, ואם היה הערבי תובע לקיים המקח היו אומרים לו כך דינכם דבלא רשימת הטב"ו לא קנה, ג. מפני שבלב כל אדם שאינו קנין באמת, ובמכירת חמץ אמרינן כדי שלא יעבור בב"י גמר ומקנה אבל הכא בשביל הפקעת מצות שביעית לא ימכרו כל הארץ לנכרי, אדרבה נוח לנו לשמור את השביעית מלמכור...

קניית פירות וריקת בשמיטה 60 (C) הרב סוף גבי רשון

סיבות נוספות מדוע אין בדידת הסכירה איסור של "לא תחנם":

- א- מדובר בסכירה לזמן, שאין בה איסור אלא שטאוי ב"ד, ואם ימכר ע"י שליח וכו'.
- ב- ייתכן שאין איסור "לא תחנם" בנוי שאינו עובד עבודת זרע וזרע ע"י שליח כמפורש ב"ד, ויש שכתבו שיש בו איסור דאורייתא.
- ג- ייתכן שאין איסור "לא תחנם" בנוי שיש בו כבד קרקע בארץ ישראל כמפורש ב"ד, ויש שכתבו שיש בו איסור דאורייתא.
- ד- הרב נפתלי הורץ, רבב הראשון של יפו: התקין למכור את האיטיות לנוי בסכירה על מנת שהאיטיות ייקצו ואף שבטעל בורר שהאיטיות לא ייקצו, וכן למכור על בקרקע רק שישיר תיקוח שיאפשר לו לחזור וליטול את חובלו, אך חשבה שמתחת לשיטת זה תישאר ברשות ישראל, ובאופן זה אין לזנות איסור של "לא תחנם".